
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
pag. 1 

Copia Verbale di Deliberazione Nº 7 del 08-02-2010 
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO " SPAZIO AI GIOVANI" -D.G.R. N. 1503 
- CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI C.A.G. 

 

 

 
 

L’anno  duemiladieci il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 14:00, nella sala delle 
riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 
 
BROCCOLO ROBERTO SINDACO P 
ROZZI CHRISTIAN VICE SINDACO P 
CARRADORI DANIELE ASSESSORE P 
ORAZI RITA ASSESSORE P 
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P 

 
Assiste il Segretario DR GIATTINI ETTORE. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BROCCOLO ROBERTO nella sua qualità 
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 08-02-2010  -  pag. 2 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
• Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente 

deliberazione, predisposto dal Responsabile del com petente  
Settore dal quale si rileva la necessità di adottar e il presente 
atto; 
 

• Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto docum ento 
istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare in merito; 

 
• Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agos to 2000, n. 

267 in ordine alla competenza per l’adozione del pr esente atto; 
 

• Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsa bili dei 
servizi interessati secondo quanto disposto dell’ar ticolo 49 del 
Decreto Legislativo 267/2000;  
 

• Con votazione unanime resa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1.  Il documento istruttorio, allegato in calce alla 
deliberazione, forma parte integrante e sostanziale  del 
presente dispositivo; 

 
2.  Di approvare il Progetto che si allega denominato “ Spazio AI 

Giovani” circa l’acquisto di attrezzature multimedi ali e 
strumentali per riqualificare i C.A.G. e favorire 
l’aggregazione dei giovani come da D.G.R. N. 503 de l 
28/09/2009 “Contributi per la realizzazione di inte rventi di 
riqualificazione dei centri di aggregazione giovani le”, volto 
alla riqualificazione del Centro di Aggregazione Gi ovanile di 
Urbisaglia denominato “ EPI CENTRO”.  

 
3.  Di inviare la relativa scheda progetto redatta dall ’ufficio 

competente secondo la Delibera Regionale all’Ambito  
Territoriale n. XV entro la data del 25 febbraio 20 10. 

 
4.  Di adempiere alle indicazioni della Regione Marche in caso di 

ammissibilità del progetto a partire dalla sottoscr izione 
dell’Accordo di Programma Quadro Regionale. 

 
5.  Di impegnare con successivo atto la relativa somma di euro 

5.107,00 comprensiva della quota parte al 20% e di quella già 
assegnata con Decreto del Dirigente del Servizio Po litiche 
Sociali n. 149 del 29/10/2009, dopo la conferma da parte 
della Regione Marche dell’ammissibilità del Progett o. 

 
6.  Disporre che la presente deliberazione sia trasmess a in 

elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.  125 del 
D. Lgvo n. 267 del 18.08.2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 08-02-2010  -  pag. 3 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

 
Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il pr esente 

atto, con separata ed unanime votazione resa in for ma palese,  
 

DELIBERA 
 

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell ’articolo 
134 - 4° comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 
A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO: 

 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Delibera Giunta Regionale n. 1503 del 28/09/2009; 
Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Social i n. 149 del 
29/10/200; 
 
 
 

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA: 
 
 

PREMESSO CHE  
 

Con Delibera di Giunta Regionale n. 1503 del 28/09/ 2009 la 
Regione Marche prevede “Contributi per la Realizzaz ione di 
interventi di riqualificazione dei centri di aggreg azione 
giovanile” volti all’acquisto di beni strumentali e  di arredi per 
potenziare il funzionamento degli stessi centri; 

  
 Precisato che per gli interventi di riqualificazio ne non si 

intendono opere murarie, realizzazione di nuove str utture o 
locali, beni di consumo, spese per utenze, mezzi di  trasporto, 
spese per personale, per attività di formazione o d i beni non 
inventariabili; 

 
Che i progetti finanziabili sono quelli che si real izzeranno 

nei centri di aggregazione giovanili frequentati da i ragazzi e 
ragazze di età compresa tra gli 11 ed i 18 anni, al  fine di 
migliorarne la fruibilità e potenziarne l’offerta p erché diventino 
sempre più luoghi di prevenzione del disagio e di p romozione 
dell’agio; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 08-02-2010  -  pag. 4 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Considerato che con Decreto del Dirigente del Servi zio 
Politiche Sociali della Regione Marche n. 149 del 2 9/10/2009 sono 
state ripartite le risorse finanziarie agli Ambiti Territoriali 
Sociali prevedendo di assegnare al Comune di Urbisa glia la quota 
di euro 4.255,76; 

 

Che ciascun progetto deve essere co-finanziato al 2 0% e per il 
Comune di Urbisaglia si prevede una quota di euro 8 51,152; 

 
Che il Progetto che si allega denominato “Spazio AI  Giovani” è 

redatto dall’ufficio competente secondo lo schema -  allegato 3)- 
della D.G.R. n. 1503/2009 e che dovrà essere presen tato al 
Coordinatore dell’Ambito Territoriale n. XV entro i l 25  febbraio 
c.a. il quale verificherà la coerenza con quanto co ncertato ed il 
rispetto del budget e lo inoltrerà alla Regione Mar che che 
esaminerà il progetto tramite una apposita Commissi one Regionale 
interna ala Servizio Politiche Sociali; 

 
Esaminato il progetto, se ammesso a finanziamento, l’Ente 

Locale dovrà sottoscrivere l’accordo di programma q uadro regionale 
– allegato 4) di cui alla D.G.R. N. 1503/2009; 

                                                                 
Considerato che il Centro di aggregazione giovanile  creato 

dall’Amministrazione Comunale registra la frequenza  di molti 
giovani e che il servizio offerto a tutti i ragazzi  e ragazze del 
territorio ha portato azioni di promozione dell’agi o e del 
benessere; 

 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra detto, doversi procedere 

all’approvazione del progetto denominato “Spazio AI  Giovani” che 
viene allegato come parte integrante al presente at to; 

 
Considerato che la complessiva spesa del Progetto p ari ad 

Euro 5.106,912 è comprensiva della quota parte al 2 0% e sarà 
impegnata con successivo atto dopo la conferma da p arte della 
Regione Marche dell’ammissibilità al finanziamento ; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

C) PROPOSTA 
 

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di d eliberare 
quanto segue: 

 
1. Di approvare il Progetto che si allega denominat o “Spazio AI 
Giovani” circa l’acquisto di attrezzature multimedi ali e 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 08-02-2010  -  pag. 5 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

strumentali per riqualificare i C.A.G. e favorire l ’aggregazione 
dei giovani come da D.G.R. N. 503 del 28/09/2009 “C ontributi per 
la realizzazione di interventi di riqualificazione dei centri di 
aggregazione giovanile” volto alla riqualificazione  del Centro di 
Aggregazione Giovanile di Urbisaglia denominato “ E PI CENTRO”.  
 

2. Di inviare la relativa scheda progetto redatta d all’ufficio 
competente secondo la Delibera Regionale all’Ambito  Territoriale 
n. XV entro la data del 25 febbraio 2010. 
 

3. Di adempiere alle indicazioni della Regione Marc he in caso di 
ammissibilità del progetto a partire dalla sottoscr izione 
dell’Accordo di Programma Quadro Regionale. 
 

4. Di impegnare con successivo atto la relativa som ma di euro 
5.107,00 comprensiva della quota parte al 20% e di quella già 
assegnata con Decreto del Dirigente del Servizio Po litiche Sociali 
n. 149 del 29/10/2009, dopo la conferma da parte de lla Regione 
Marche dell’ammissibilità del Progetto. 
 

-  disporre che la presente deliberazione sia trasm essa in elenco 
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 de l D.Lgvo n. 267 
del 18.08.2000. 
 

- rendere il presente atto immediatamente eseguibil e ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 . 
 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO: 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio, consider ata la 
motivazione espressa nell’atto, esprime parere favo revole in 
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo d i legittimità 
della presente deliberazione. 

  
  

II LL  RREESSPPOONNSSAABBII LLEE  DDEELL  SSEERRVVII ZZII OO  
II   SSEETTTTOORREE  AAMMMMNNII SSTTRRAATTII VVOO  CCOONNTTAABBII LLEE      

ff .. tt oo  DDoott tt ..   EETTTTOORREE  GGII AATTTTII NNII   
  

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPER TURA 
FINANZIARIA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziar io, esaminato 
il documento istruttorio e visto il parere del resp onsabile del 
servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di 
legittimità, esprime parere favorevole per quanto d i competenza 
parere favorevole.  
  

  
II LL  SSEEGGRREETTAARRII OO  DDII RREETTTTOORREE  



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 08-02-2010  -  pag. 6 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

II LL  RREESSPPOONNSSAABBII LLEE  DDEELL  SSEERRVVII ZZII OO  FFII NNAANNZZII AARRII OO                                            
                                            ff .. tt oo    DDoott tt ..   EETTTTOORREE  GGII AATTTTII NNII     
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 08-02-2010  -  pag. 7 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

F.to SINDACO F.to Segretario 

BROCCOLO ROBERTO DR GIATTINI ETTORE 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 si certifica che copia della presente 

deliberazione è affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, con contestuale trasmissione del 
relativo elenco ai capigruppo consiliari, dal ………. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 
E’ Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Urbisaglia , lì 22-02-2010 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR GIATTINI ETTORE 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
� E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 22-02-2010 al 09-03-

2010 come previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/200, senza reclami; 
� E’ stata trasmessa in elenco ai signori capigruppo consiliari così come previsto dall’art.125 del 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il           ; 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267/2000. 
� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, 
lett. b) della Legge 6.12.1971 n° 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n° 1199.      



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 08-02-2010  -  pag. 8 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

•                                                                            


